
Pagina 1 di 5  Deliberazione n.  692  del 02/05/2013  

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE BT 

(Andria – Barletta – Bisceglie – Canosa – Margherita di S. - 
Minervino – S. Ferdinando di P. - Spinazzola – Trani - 

Trinitapoli) 
76123  A N D R I A  (BT)  

 
 
DELIBERAZIONE  N. 692                   del  02/05/2013 
 
Tipologia:  Liquidazione   
 
 
OGGETTO:  LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELLA SOCIETA` SANITASERVICE ASL BAT S.R.L. PER IL 
SERVIZIO IN HUOSE PROVIDING DI AUSILIARIATO, ALBERGHIERI DI SUPPORTO E SANIFICAZIONE  E 
SERVIZIO ASSISTENZA SOFTWARE - PERIODO DA FEBBRAIO A DICEMBRE 2012. 

 
 
L’anno    duemilatredici   il giorno  due  del mese di  maggio in Andria, nella sede 
dell’Azienda Sanitaria Locale BT alla Via Fornaci, n. 201 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il D.Lgs 30 dicembre 1992 n. 502 e successive integrazioni e modificazioni; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/1994 n. 36; 
- Vista la Legge Regionale 30/12/1994 n. 38; 
- Vista la Legge Regionale 12/08/2005 n. 11; 
- Vista la Legge Regionale 28/12/2006 n. 39; 
- Vista la Legge Regionale 25/02/2010 n. 7; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 28/06/2011 n. 1474; 
- Vista la deliberazione della Giunta Regionale 15/11/2011 n. 2505; 
 
Il segretario attesta la regolarità formale del presente provvedimento. 
 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento Dott. Giuseppe 
Nuzzolese   e su proposta del Dirigente responsabile dell' ASL BT\ Area Patrimonio il quale  
attesta la legittimità e conformità della proposta alla vigente normativa comunitaria, nazionale 
e regionale 
 
    

PREMESSO CHE 

 

con deliberazione n. 1054 del 15/06/2010 si affidava in house providing alla società 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l. il servizio di ausiliariato, alberghieri, di supporto e sanificazione, 
per la durata di anni 9 a partire dalla data del 16.06.2010; 
 
con deliberazione n. 1400 del 28.07.2010 si affidava, sempre  in house providing, alla società 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l. il servizio di software; 
 

in data 18/11/2010 veniva sottoscritto il contratto, rep. ASL n. 796 del 18/11/2010, 
successivamente registrato all’Ufficio delle Entrate di Barletta al n. 4977 serie 3^ del 
25/11/2010; 
 
in data 06/04/2011 veniva sottoscritta apposita appendice al contratto di cui innanzi, rep. ASL 
n. 803 del 06/04/2011; 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 2 di 5  Deliberazione n.  692  del 02/05/2013  

Visto l’art.7 del contratto sottoscritto il 18.11.2010  rep. N. 796 del 18.11.2010 che recita 
testualmente: “La ASL provvederà al pagamento posticipato mensilmente, a presentazione di 
fattura, riservandosi comunque di verificare la regolare esecuzione del servizio ed 
eventualmente effettuare i dovuti conguagli a recupero. Ai fini della liquidazione delle suddette 
fatture, i referenti ASL delle macrostrutture fruitrici del servizio devono mensilmente attestare 
la regolarità del servizio prestato, secondo le modalità operative, quantitative, organizzative ed 
esecutive concordate con la Direzione Aziendale della ASL BT. Trattandosi di un servizio a 
corpo, le attestazioni dovranno mensilmente essere trasmesse alla U.O. Affari Generali della 
ASL BT che, previa verifica della regolarità complessiva del servizio, così come disposto con 
l’atto di affidamento e secondo le citate modalità organizzative, produce un’attestazione unica 
e complessiva di regolarità del servizio e la trasmette in tempo utile all’Area Gestione del 
Patrimonio. L’attestazione così redatta è condizione necessaria e sufficiente per la 
predisposizione del provvedimento di liquidazione da parte di quest’ultima, senza che sia 
necessario un ulteriore approfondimento……omissis.”; 
 
Vista la nota prot. 144 del 21/02/2011 a firma del presidente pro tempore del Collegio 
Sindacale della ASL BT, nella quale si evidenziava la correttezza della procedura di liquidazione 
a corpo delle fatture della società Sanitaservice ASL BAT s.r.l.; 
 
Vista la nota della direzione strategica aziendale prot. n.16890 del 07.03.2013 con la quale si 
rappresenta che è necessario procedere alla sistemazione contabile delle registrazioni inerenti i 
pagamenti delle fatture emesse dalla società Sanitaservice ASL BAT s.r.l. ed  effettuati in 
anticipazione rispetto alla conclusione delle consuete procedure di liquidazione;  
 
Viste le note prot. n. 17322 del 08.04.2013 e n. 28650 del 29.04.2013, entrambe allegate al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale, con le quali il Dirigente dell’U.O. Affari 
Generali Dott. Maurizio De Nuccio attesta il regolare servizio reso dalla società Sanitaservice 
ASL BAT s.r.l. per l’anno 2012; 
 
Preso atto, dalla documentazione agli atti, che l’Area del Patrimonio è in possesso di  
un’attestazione unica e complessiva di regolarità del servizio, conformemente a quanto 
previsto dall’art.7 del contratto; 
 
Preso atto, altresì, che le fatture emesse dalla società Sanitaservice ASL BAT s.r.l.  e già 
pagate dall’Area Amministrazione e Finanze, comprendono anche gli adeguamenti ISTAT;  
 
Considerato che, alla luce della citata disposizione della direzione strategica aziendale, prot. 
n.16890 del 07.03.2013 occorre procedere, comunque, alla liquidazione delle fatture di che 
trattasi relative al periodo da Febbraio a Dicembre/2012; 
 
Ritenuto di dover procedere, come mero atto dovuto, alla liquidazione in favore della 
Sanitaservice ASL BAT s.r.l., della somma complessiva di €. 7.178.909,76 (iva inclusa) per le 
prestazioni relative al servizio ordinario riferite al periodo Febbraio – Dicembre 2012, con 
esclusione degli adeguamenti ISTAT, per i quali non vi è un formale atto deliberativo di  
riconoscimento. 
 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del  Direttore Sanitario; 
 

D E L I B E R A 

 
 
Per tutto quanto in premessa esplicitato e che qui si intende integralmente riportato: 
 

- di liquidare, come mero atto dovuto, in favore della società Sanitaservice ASL BAT 
s.r.l.,  la complessiva somma di €. 7.178.909,76 (iva inclusa), come da fatture 
indicate nella proposta di liquidazione, allegata  al presente provvedimento, di cui 
forma parte integrante  e sostanziale, riferite al periodo Febbraio – Dicembre - 
2012; 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 3 di 5  Deliberazione n.  692  del 02/05/2013  

 
- di dare atto che la liquidazione delle predette fatture viene effettuata per le 

prestazioni relative al servizio ordinario, con esclusione degli adeguamenti ISTAT, 
per i quali non vi è un formale atto deliberativo di  riconoscimento. 

 
- di inviare la presente deliberazione all’Area Risorse Finanziarie per i provvedimenti 

di propria competenza; 
 
di dare al presente provvedimento immediata esecutività; 
 
Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto 
della normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il presente schema di provvedimento, 
predisposto dall’ Ufficio ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte della Direzione Generale è 
conforme alle risultanze istruttorie. 
 
 
Spesa Prevista:      

Anno di Competenza: Oneri 

         
Prosecuzione: Sviluppo: Totale: 

                          
  
  
 
 
 

 
Il responsabile del procedimento: F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese  

  

Il Dirigente Proponente    Il Direttore dell'Area  
Dott. Giuseppe Nuzzolese           F.to Dott. Giuseppe Nuzzolese     

 

                   

 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO  

F.to Dott. Bernardo Capozzolo    F.to Dott. Carlo Di Terlizzi   

 

 

 

 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



Pagina 4 di 5  Deliberazione n.  692  del 02/05/2013  

Letto, confermato e sottoscritto 

 
IL SEGRETARIO IL DIRETTORE GENERALE 

  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino    F.to Dott. Giovanni Gorgoni 

 
 

 

 

 

 
 

SEGRETERIA DELLA DIREZIONE GENERALE 

 
 
 
 
Si certifica che il presente provvedimento è stato registrato in data 02/05/2013 al n. 692  
 
del registro delle deliberazioni ed è stato pubblicato sul sito web aziendale ai sensi dell’art. 32, 
co.1, Legge n.69/2009 a decorrere dal  03/05/2013  
 
 
 
Andria, 03/05/2013  
 
 

Il Responsabile 
  F.to Sig.ra Maddalena Chiapperino  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT



 
 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n
. 

  
  

  
  

 d
el

  
  

  
  
  

  

P
ro
p
o
s
ta
 d
i 
li
q
u
id
a
z
io
n
e
 n
. 
  
  
  
/ 
  
  
  
  
  
 

 
R
e
g
is
tr
a
z
io
n
e
 

F
o
rn
it
o
re
 /
 B
e
n
e
fi
c
ia
ri
o
 

D
e
s
cr
iz
io
n
e
 

Im
p
o
rt
o
 

D
o
c
u
m
e
n
to
 

P
ro
v
v
. 
A
u
to
ri
z
z
. 

C
IG
 

C
U
P
 

A
n
n
o
 
N
u
m
e
ro
 
 

D
a
ta
 

N
u
m
e
ro
 

N
u
m
. 

A
n
n
o
 

T
ip
o
 

 2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
2
 

2
0
1
3
 

1
9
9
1
 

5
3
4
2
 

8
3
7
8
 

1
2
2
0
1
 

1
6
4
2
8
 

2
3
0
3
9
 

2
6
0
6
9
 

2
9
5
6
7
 

3
3
8
6
8
 

3
6
8
3
9
 

0
1
 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

S
A
N
IT
A
S
E
R
V
IC
E
 A
S
L
 B
A
T
 S
.R
.L
. 

  
 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
u
o
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

s
e
rv
iz
io
 i
n
 h
o
u
s
e
, 
fa
tt
u
r 

  
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

€
 6
5
2
.6
2
8
,1
6
 

  
 

0
1
/0
3
/2
0
1
2
 

0
2
/0
4
/2
0
1
2
 

0
2
/0
5
/2
0
1
2
  

0
1
/0
6
/2
0
1
2
 

0
2
/0
7
/2
0
1
2
 

0
1
/0
8
/2
0
1
2
 

0
3
/0
9
/2
0
1
2
 

0
1
/1
0
/2
0
1
2
 

0
2
/1
1
/2
0
1
2
 

0
1
/1
2
/2
0
1
2
 

0
2
/0
1
/2
0
1
3
 

0
3
 

0
4
 

0
6
 

0
7
 

0
8
 

0
9
 

1
1
 

1
2
 

1
8
 

1
9
 

0
1
  
  
  

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

1
0
5
4
 

  
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

2
0
1
0
 

  
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

B
T
 

  
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

  

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

9
9
9
.9
9
9
.9
9
9
 

  
 

  T
o
ta
le
: 
 7
.1
7
8
.9
0
9
,7
6
  

  

COPIA
 T

RATTA D
AL 

SIT
O W

EB A
SLB

AT.IT


